

Tyresö kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
Elisabet Schultz
Skolchef förskola
08-578 29 196
elisabet.schultz@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-02-13

1 (3)

Diarienummer

2019/BUN 0034 010

Barn- och utbildningsnämnden

Riktlinjer för godkännande av enskild huvudman att bedriva förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg i Tyresö kommun

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

1. Riktlinjer för godkännande av enskild huvudman att bedriva förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg i Tyresö kommun antas. Antagna riktlinjer börjar gälla från och med den 1 april 2019.
2. Barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att årligen ta in kvalitetsdeklarationer från de fristående verksamheterna.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Monika Larsson
Förvaltningschef

Sammanfattning

Barn- och utbildningsförvaltningen har uppdaterat och förtydligat riktlinjerna.

Nya rubriker i riktlinjerna är följande:

- Förutsättningar för godkännande
- Ansökans innehåll
- Kommunens godkännande och tillsynsansvar och övergripande krav på verksamheten.

De nya riktlinjerna tydliggör nya krav för enskilda att bedriva fristående verksamhet – ägar- och ledningsprövning. Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att kommunen årligen tar in en kvalitetsdeklaration från fristående verksamheter för att säkerställa att kraven på insikt och lämplighet och att kraven på verksamhet och ägar- och ledning fortlöpande är uppfyllda.

Barn- och utbildningsförvaltningen ska informeras skriftligen om betydande förändringar av verksamhetenormeras, exempelvis utökning av barnantal, lokalförändringar, ägarbyte samt överlåtelse till entreprenad.

Befintliga godkännande behöver inte prövas på nytt, kraven börjar dock gälla den 1 januari 2019.

Kommunen får enligt 2 kap 5 § skollagen ta ut avgift för ansökningar om godkännande. Om kommunen beslutar sig för att ta ut en avgift ska beslutet fattas av kommunfullmäktige.

Beskrivning av ärendet

På Barn- och utbildningsnämndens sammanträde den 24 januari 2018 beslutades att barn- och utbildningsförvaltningen fick i uppdrag att se över och förtydliga riktlinjerna för godkännande av enskild huvudman att bedriva förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg. I de nya riktlinjerna skulle barn- och utbildningsförvaltningen ta ställning till barngruppernas storlek inom den pedagogiska omsorgen.

Den 7 juni 2018 fattade riksdagen beslut om nya bestämmelser och skollagen liksom motsvarande lagar för andra välfärdssektorer. Beslutet innebär att det införs skärpta krav på insikt, lämplighet och ekonomiska förutsättningar för enskilda att bedriva verksamhet. Ändringen börja gälla den 1 januari 2019.

För kommunens del innebär de skärpta kraven att den ska bedöma ytterligare omständigheter i sin godkännandeprövning och tillsyn av fristående förskolor och vissa fristående fritidshem. De skärpta kraven omfattar dock inte pedagogisk omsorg och påverkar därmed inte kommunens godkännande och tillsyn av sådan verksamhet i enskild regi.

Barn- och utbildningsförvaltningen har lyft in de nya bestämmelserna i riktlinjerna.

